
S T A R Á  V O D A  2 0 2 3  

Kostel sv. Anny a sv. Jakuba Většího 
el sv.  

 
 

P Á T E K  2 8 .  Č E R V E N C E  2 0 2 3  
 

18.00   Moravskoberounská pouť, celebruje P. Mgr. Jiří Schreiber 
20.30   Světelný průvod od kostela ke kapli sv. Anny nad Královskou 
            studánkou 
 

S O B O T A  2 9 .  Č E R V E N C E  2 0 2 3  
 

  7.00   Ranní chvály, rajhradští benediktini 
10.00   Pontifikální mši svatou za babičky a vnoučata slouží Mons. Josef  
            Nuzík, administrátor olomoucké arcidiecéze 
            Procesí ke kapli sv. Anny nad Královskou studánkou, žehnání vody 
11.00 – 14.00   Projížďky historickým kočárem zaniklou vesnici Stará Voda 
12.30   Přednáška Poutě do Staré Vody v minulosti (Jana Krejčová) 
18.00   Slavné nešpory, rajhradští benediktini 
 

N E D Ě L E  3 0 .  Č E R V E N C E  2 0 2 3  
 

  7.00   Ranní chvály, rajhradští benediktini 
14.30   Odhalení pomníku poslednímu pochovanému členu řádu benediktinů 

Požehnání vyčištěné části barokní klášterní zahrady 
15.00   Poutní mše svatá za všechny živé a zemřelé poutníky, 

slouží P. Mgr. František Dostál, adorace a svátostné požehnání, procesí 
ke studánce a žehnání vody 

17.00   Benefiční koncert Spojení slova a hudby (Aleš Jan Tománek) 
 

16. NEDĚLE V MEZIDOBÍ                                  23. ČERVENCE  2023     Č. 30 
 

Odpověď: Tys, Pane, dobrý a shovívavý. 
 

 

neděle 23. července 
 

16. NEDĚLE V 

MEZIDOBÍ 

 

Jívová 7:30 

Klášter  8:00 

Šternberk F 9:00 

 

Mladějovice 11:00 

 

mše svatá 

mše svatá 

na poděkování  za 50 let života s prosbou  

o Boží požehnání do dalších let 

POUTNÍ MŠE SVATÁ /za živé a + farníky  

a z kněze, kteří zde působili/ 

pondělí  24. července 
Sv. Šarbela Machlúfa, 

kněze 

Klášter  7:30 

NST 18:00 

mše svatá 

za + rodiče Tisoňovy 

úterý 25. července 
Svátek sv. Jakuba, 

apoštola 

Klášter  7:30 mše svatá 

středa 26. července 
Památka sv. Jáchyma  

a Anny, rodičů P. Marie 

Klášter  7:30 

Těšíkov  14:00 

NST 18:00 

 

mše svatá 

pohřební mše svatá /za + Zdeňka Dobeše/ 

na poděkování za Boží pomoc a ochranu na 

přímluvu sv. Josefa  

čtvrtek  27. července 
Památka sv. Gorazda  

a druhů 

Klášter  7:30 

Psych. léčebna 15:00 

mše svatá 

mše svatá 

pátek  28. července 

ADORAČNÍ  DEN 

ve Šternberku 

Klášter  7:30 

NST  10 – 12 

Sv. Leopold 13 – 18 

Hor. Loděnice 16:00 

Šternberk  F 18:00 

mše svatá 

adorace Nejsvětější Svátosti 

adorace Nejsvětější Svátosti 

mše svatá 

za onkologicky nemocné a za jejich rodiny 

sobota  29. července 
Památka sv. Marty, 

Marie a Lazara 

Klášter  8:00 

Stará Voda 10:00 

Mladějovice 17:30 

mše svatá  

POUTNÍ MŠE SVATÁ 

za  živou a+ rodinu Motáňovu a Jurkovičovu 

neděle 30. července 
 

17. NEDĚLE V 

MEZIDOBÍ 

 

Klášter  8:00 

Šternberk F 9:00 

Újezd u Un. 11:00 

Domašov n. B. 11:00 

mše svatá 

za Michaelu Sterrovou a za Boží požehnání 

mše svatá 

POUTNÍ MŠE SVATÁ 

 
 

ROZPIS LEKTORSKÉ SLUŽBY  

ADORAČNÍ DEN (28.7.): 1.čt. Kaz 1,2;2,21-23* 2.čt. Kol 3,1-5.9-11* Ev. Lk 12,13-21* 

18:00 – Přikrylová E.M.; Matějíček V. 
NEDĚLE (30.7.): 1.čt. 1 Král 3,5.7-12* 2.čt. Řím 8,28-30* Ev. Mt 13,44-52* 

9:00 – Hýžová L; Nikl V. 
 

MODLITBA ŽIVÉHO RŮŽENCE (FARNÍ ÚMYSL) 
 

ČERVENEC 2023: za manžele, kteří prožívají krizi svého vztahu  

 

Farní 3, 785 01 Šternberk, tel. 730 553 404, email: farasternberk@seznam.cz; 



www.farnoststernberk.cz; č.účtu: 1802820339/0800; P. Antonín Pechal, farář, 731 621 117. 
 
 

ADORAČNÍ DEN FARNOSTI  ŠTERNBERK 

Všechny šternberské farníky srdečně zvu na Adorační eucharistický 

den, který je jedním z vrcholů liturgického roku v každé farnosti. Ve 

Šternberku tuto duchovní událost prožijeme v pátek 28. července. Od 

dopoledne až do večera budeme mít možnost přicházet do kostela a 

poklonit se Svátostnému Kristu.   

Prosím, přijďte se duchovně osvěžit do blízkosti Boží – potřebujeme to 

každý z nás.   

 10:00 – 12:00 výstav Nejsvětější svátosti  a adorace (v NST), 
  10 – 11 mariánské společenství 

  11 – 12 muži a ženy  
13:00 – 17:00 výstav Nejsvětější svátosti  a adorace (v kapli sv. Leopolda) 
  13 – 14  společenství „Eucharistická hodina“ 

  14 – 15  společenství "Modlitba za úctu k životu"     

  15 – 16  společenství "Modlitba za úctu k životu" 

  16 – 17  františkánští terciáři 
 17:30 –  18:00 společná adorace Nejsvětější svátosti (ve farním kostele)  
 18:00 mše svatá (ve farním kostele Zvěstování Panny Marie)  
 

POUŤ  V DOMAŠOVĚ NAD BYSTŘICÍ  

Příští neděli 31. července bude pouť v Domašově nad Bystřicí, kde je filiální kostel 

zasvěcen sv. Anně. Mše svatá  bude v 11:00 hodin. V Jívové mše svatá nebude. 
 

MODLITBA ZA ÚCTU K LIDSKÉMU ŽIVOTU 

Tato modlitba se přesouvá na pátek 28. července. 

 

POUŤ NA SVATÝ HOSTÝN 

Každým rokem na konci prázdnin putujeme na Svatý Hostýn. Letošní pouť bude spojená 

s poutí děkanátu Šternberk, při které budeme prosit za nová duchovní povolání a za naše 

rodiny. Pouť se koná v sobotu 9. září odpoledne (mši svatou bude celebrovat Msgre. Josef 

Nuzík v 15:00). 
 

PLNOMOCNÉ ODPUSTKY PRO DNEŠNÍ DEN PRARODIČŮ A STARÝCH LIDÍ  

Apoštolská penitenciárie svým dekretem z 15. června 2023 na základě pravomocí, které jí 

svěřil Svatý otec, uděluje k této příležitosti plnomocné odpustky za obvyklých podmínek 

(svátostná zpověď, eucharistické přijímání a modlitba na úmysl Svatého otce) prarodičům, 

seniorům a všem věřícím, kteří se 23. července 2023, motivováni opravdovým duchem 

pokání a lásky, zúčastní na slavnostní liturgii, které bude předsedat Svatý otec František v 

papežské bazilice ve Vatikánu, anebo se zúčastní různých obřadů, jež se budou konat po 
celém světě, plnomocný odpustek, který může být také na způsob přímluvy určen duším v 

očistci. 

Odpustky při setkání se seniory 

Také uděluje na stejný den plnomocné odpustky věřícím, kteří věnují přiměřený čas 

návštěvě svých starších bratří a sester nacházejících se v nouzi nebo v nesnázích (např. 

nemocných, opuštěných, postižených…), ať už osobně, nebo virtuálně prostřednictvím 

komunikačních prostředků. Plnomocné odpustky mohou být uděleny také starším 

nemocným a všem těm, kteří z vážného důvodu nemohou opustit své domovy, za 

podmínky distancování se od jakéhokoli hříchu a úmyslu splnit co nejdříve tři obvyklé 

podmínky, pokud se duchovně spojí se slavením Světového dne a obětují milosrdnému 

Bohu své modlitby, bolesti a utrpení svého života, zvláště když jsou slova a liturgická 

slavení Svatého otce přenášena sdělovacími prostředky. 
 

Modlitba k Světovému dni prarodičů a starých lidí 

Děkuji ti, Pane, za útěchu tvé přítomnosti: 

i v časech osamocení jsi ty mou nadějí a důvěrou, 

jsi mi skálou a útočištěm od mládí! 
 

Děkuji ti, že jsi mi dal rodinu a požehnal mi dlouhým životem. 

Děkuji ti za chvíle radosti i těžkostí, za sny, které se v mém životě již splnily, 

i za ty, které mě teprve čekají. 

Děkuji ti za tento čas obnovené plodnosti, ke kterému mě voláš. 
 

Dej mi, Pane, více víry, učiň mě nástrojem svého pokoje, 

nauč mě, jak objímat ty, kdo trpí víc než já,  

jak nepřestávat snít a o tvých divech vyprávět novým generacím. 
 

Chraň a veď papeže Františka a církev, 

aby světlo evangelia dosáhlo až na konec světa. 

Sešli svého Ducha, Pane, ať obnoví svět, aby se utišila bouře pandemie, 

chudí došli útěchy a skončily se války. 

 

Podpírej mě v mé slabosti a pomáhej mi žít naplno 

každý okamžik, který mi dáváš, 

v jistotě, že ty jsi se mnou po všechny dny až do konce věků. 

Amen. 
 

STARÁ VODA JE NOVĚ ADMINISTROVÁNA ZE ŠTERNBERKA 

V dubnu tohoto roku došlo ke změně ve vedení farnosti Město Libavá. Dosud byla 

administrována z farnosti Moravský Beroun, ovšem nyní je farností excurrendo ze 

Šternberka. Mnozí z Vás se mě ptají, jak mohu zvládat, po odchodu pana kaplana do 

Olomouce-Holice, ještě další farnost☺. Vzhledem k tomu, že Město Libavá je spíše 

nominální farností (tj. že ji netvoří žádné společenství věřících a nemá pravidelné nedělní 

bohoslužby), tak její správa neznamená žádné další zatížení. Ve farnosti jsou sice dva kostely, 

jeden v Městě Libavá a druhý na Staré Vodě, ovšem oba tyto kostely však patří obci Město 

Libavá, tudíž veškerá starost o opravy je v kompetenci obce. To, co je na Staré Vodě 

nesmírně povzbudivé je, že poutní místo a kostel ve Staré Vodě spojil několik obětavých lidí, 

a tak věřím, že ve spolupráci s nimi budeme pokračovat v poutní tradici. K této spolupráci 

zvu také každého z vás. Všechny Vás tedy srdečně zvu na letošní svatoanenskou pouť.  
   

PROSBA O POMOC SE STĚHOVÁNÍM LAVIC 

V souvislosti s výměnou kostelních lavic ve Staré Vodě prosím o ochotné brigádníky, kteří 

by se stěhováním lavic pomohli ve středu večer 26. července. Kdo by měl možnost pomoci, 

hlaste se bezprostředně po mši svaté u Františka Ševčíka.   


